[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЮССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 № 185
р.п. Плюсса
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО «Плюсский район»

на 01 июля 2023 года

Руководствуясь статьёй 264.2 Бюджетного кодекса, статьями 15, 45 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Плюсский район», утвержденного решением Собрания депутатов Плюсского района от 26 декабря 2013 № 89 администрация Плюсского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Плюсский район» на 01 июля 2023 года.

Общий объем доходов, поступивших на 01 июля 2023 года, составил                                       178 833 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов 24 469 тыс. рублей, межбюджетных трансфертов 154 154 тыс. рублей. Исполнение бюджета по доходам составило 33 % от годового плана, в том числе налоговые и неналоговые доходы исполнены на 31 %. Безвозмездные поступления получены в размере 34 % от годовых назначений.
Расходная часть  бюджета за отчетный период исполнена в сумме 177 052 тыс. рублей (32 % к годовым бюджетным назначениям).

Расходы резервного фонда за отчетный период составили 20 тыс.рублей.

По состоянию на 01.07.2023 задолженность по бюджетным кредитам муниципального образования составляет 8 700 тыс. рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Плюсский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

3. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов Плюсского района.

Глава Плюсского района

                                                              Н.Л. Иванова